



Montevideo 19 de Setiembre 2018.-

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA ARMADA

Habiéndose realizado consultas por parte de las empresas TALLER CARGLOBAL Y SKF URUGUAY S.A. , adjuntamos consulta y respuesta por parte de la administración:

Consulta:

En el ITEM 2 se solicitan 32 inyectores (N° parte RR5229655)

A) ¿estos inyectores corresponden al motor descrito en el ITEM 1, es decir, motor Detroit DIESEL 16 V 149TI SERIE 16E-5061 - MODELO 9163-7399? o a qué motor refieren?

B) Creemos que el N° parte es incorrecto, es decir, seria R5229655.-

Respuesta:

Es correcto, sobra una "R", y los inyectores del ítem 2 son para el motor del ítem 1.-

Numero de parte del inyector: R5229655.-

Consulta:

Se solicita enviar las designaciones de los rodamientos, principalmente de los ítems 5 al 12.-

Respuesta:

La institución no posee el manual de partes de la caja reductora en cuestión, por tal motivo se identifican las piezas según manual de operador. Para mas detalles, el proveedor puede realizar medidas a los rodamientos (colocados) durante la visita a la unidad, o consultar al fabricante Twin Disc por la denominación de la pieza.-

Teniente de Navío (CAA).....


Luis LOURIDO

Jefe de la División Licitaciones